
 

 

Viešoji įstaiga           Euroregion 

NEMUNO  EUROREGIONO          NEMUNAS-NIEMEN-HEMAH   

MARIJAMPOLĖS  BIURAS         MARIJAMPOLĖ  BUREAU 
 

Vytauto g.28, LT- 68296 Marijampolė, Lietuva (Lithuania),  Tel. + (370) 688 51147, Tel./faks. + (370) 343 91538 

biuras@nemunas.info ,  www.nemunas.info ,  įm.k. 165823751 

  

4 priedas 

 

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuras 

 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

1.Įstaigos veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai per finansinius metus 

 

Įstaigos kodas 165823751. 

Viešoji įstaiga Nemuno euroregiono Marijampolės biuras (toliau biuras) yra Lietuvos, 

Baltarusijos, Lenkijos ir Karaliaučiaus srities/RF pasienio regionų sąjungos „Euroregionas 

NEMUNAS“ veikloje dalyvaujančių Lietuvos savivaldybių 1998 m. birželio 30 d. įsteigta viešoji 

įstaiga, įregistruota 1998 m. liepos 13 dieną.  

Pagrindinis biuro tikslas – sukurti geresnes sąlygas socialiniam ir ekonominiam regionų 

vystymuisi, skatinant bendradarbiavimą su kaimyninių bei tolimesnių valstybių pasienio 

regionais. 

Biuras veikia bendradarbiavimo vystymo tarp pasienio regionų ekonomikos, švietimo, 

kultūros, sporto, turizmo, sveikatos apsaugos, aplinkos apsaugos, teritorinio planavimo, 

susisiekimo bei kitose srityse. 

Pagrindinė biuro veikla 2019 metais buvo sutelkta į tarptautinių ir nacionalinių priemonių 

surengimą, Nemuno laivybą ir turizmą, anksčiau pradėtų vykdyti projektų tęsimą ir einamųjų 

ataskaitų pateikimą, darbą prie 2018-2019 m. pateiktų paraiškų administracinio vertinimo 

paklausimų, naujų partnerių paiešką ir pasiruošimą būsimoms programoms bei naujų paraiškų 

rengimą ir teikimą joms.  

2019 metais kvietimus pateikti paraiškas buvo paskelbę 3 Europos Sąjungos 2014-2020 

laikotarpio bendradarbiavimo programos (BPS): Lietuvos ir Lenkijos (vyko iki 2019.09.30); 

Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos (vyko iki 2019.05.30); Lietuvos ir Karaliaučiaus srities/RF 

(vyko iki 2019.04.17): 

 

I. Lietuvos ir Lenkijos 2014-2020 bendradarbiavimo programai kartu su partneriais 

parengėme ir 2019.09.30 pateikėme 3 paraiškas: 

• „Tarpvalstybinio bendradarbiavimo katalizatorius „Targowisko – Turgus“; 

• „Verslumo ir bendradarbiavimo plėtojimas kaimynines šalis jungiančio vandens kelio 

zonoje“;  

• „Diagnostinių sveikatos paslaugų gerinimas ir atskirties mažinimas pasienio regionuose“ 

 

II. Lietuvos ir Karaliaučiaus srities/RF 2014-2020  bendradarbiavimo programai  

paraiška "Pasienio kultūros paveldas – turizmui ir bendradarbiavimui" buvo pradėta ruošti 2018 

metais, jinai 2019 m. pagal programos institucijų sąlygas buvo patikslinta ir suderinta. Projektas 

nuo 2019.07.16 pradėtas įgyvendinti.  

Kartu su partneriais parengėme ir 2019.04.17 pateikėme dar 2 paraiškas: 

• “Bendradarbiavimo skatinimas Lietuvos ir Rusijos pasienio regione gerinant sveikatos 

priežiūros paslaugas“; 

 

 LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA
Gauta 
2020-05-25 Nr. 2-2296

 Suderinta: 



 

 

• „Sportas ir jaunimo mainai bendruomenių stiprinimui bei pasienio regionų integracijos 

skatinimui“. 

 

III. Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos 2014-2020 bendradarbiavimo programai kartu su 

partneriais parengė/užpildė 1 paraišką (pateikta 2019.05.30) laivybos ir verslumo sąlygų 

Nemuno aukštupyje gerinimui: 

• „Verslumo sąlygų abipus Nemuno gerinimas“.  

 

Biuro direktorius  

Taip pat keliolikai kitų įstaigų padėjome užmegzti naujus partnerių kontaktus, geriau 

įsigilinti į bendradarbiavimo programų reikalavimus, šioms programoms pasirengti naujas 

paraiškas ir jas priduoti dalinio finansavimo gavimui. 

Biuras taip pat padėjo surasti partnerius, konsultavo bei paraiškas 2019 m. padėjo rengti 

dar keliolikai kitų įstaigų - mažiau patirties turinčioms NVO, bendruomenėms. Konsultuotos 

įstaigos ir organizacijos paraiškas teikė Kultūros ir meno rėmimo fondui, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos ir kitoms priemonėms.  

Biuras taip pat padėjo keletui euroregione esančių įstaigų įgyvendinti jų pačių nuo 

ankstesniųjų metų vykdomus projektus, remiamus bendradarbiavimo abipus sienos ir kitų 

programų.  

 

Apjungiant Marijampolės apskrities savivaldybių lėšas, mūsų įstaiga iš jų gavo 

papildomą tikslinį finansavimą ir iki 2019 m. kovo 30 d. tęsė teikimą paslaugų, susijusių su 

Marijampolės regiono plėtros tarybos veiklos finansavimu.  

Nuo 2018.06.28 biuro direktorius, kaip socialinio ekonominio partnerio atstovas yra 

Marijampolės regiono plėtros tarybos narys.  

Nuo 2019.10.16, kaip Marijampolės regiono plėtros tarybos narys yra Lietuvos ir 

Lenkijos 2021-2027 bendradarbiavimo per sieną programos jungtinės programavimo darbo 

grupės narys. 

 

Įvertinus pasikeitimus Lietuvos ir Baltarusijos santykiuose, įrengtą ir atidarytą 

Švendubrės sezoninį upių pasienio kontrolės punktą turistinei laivybai Nemuno upe bei 

apjungiant Nemuno aukštupyje esančių Lietuvos šalies savivaldybių bei Gardino srities 

pageidavimus, buvo kaupta ir analizuota informacija, organizuoti vietiniai, regioniniai ir 

nacionaliniai susitikimai, kitos priemonės dėl laivybos Nemuno aukštupyje atgaivinimo. Buvo 

ilgokai rengtasi ir 2018 m. gruodžio 12 d. Alytuje pasirašytas mūsų įstaigos, VĮ Vidaus vandens 

kelių direkcijos ir prie Nemuno aukštupio esančių 10 savivaldybių Ketinimų protokolas dėl 

Laivybos Nemuno aukštupyje plėtros.  

Vadovaujantis šiuo protokolu, kartu su partneriais parengėme paraišką "Verslumo sąlygų 

abipus Nemuno gerinimas", kurią Alytaus rajono administracija pateikė Lietuvos, Latvijos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo programai.  

LR premjero patarėjas susisiekimo klausimams 2019 m. iniciavo šios veiklos perėmimą į 

nacionalinį valdžios lygį, jo rengtam susitikimui Vyriausybėje atnaujinome ir pateikėme visą 

sukauptą susijusią informaciją.  

    

Biuras pavieniams asmenims ir įstaigoms taip pat teikė įvairias konsultacijas 

neprojektinei veiklai, bendradarbiavo su lietuvių bendruomenėmis lietuviško švietimo ir kultūros 

etniniuose kraštuose klausimais, su šiomis bendruomenėmis ir kitais organizatoriais rengiant 

tradicinius verslo, kultūros ir kitų priemonių renginius, skatinančius bendradarbiavimo per sieną, 

tarp jų tradicinėmis tapusias verslo kontaktų muges, forumus ir parodas Gardine, tarpininkavo 

visų šalių atstovams gaunant nemokamas Šengeno, Baltarusijos Respublikos bei Rusijos 

Federacijos vizas, organizavo išvykas į kaimyninių šalių kultūros, švietimo bei kitus renginius, 

 Suderinta: 



svarbiausias su Euroregiono šalių bendradarbiavimu susijusias naujienas pateikė savo svetainėje 

www.nemunas.info .  

Kartu su nacionalinėmis struktūromis biuras bendradarbiavo sprendžiant pasienio zonos 

infrastruktūros plėtros, sienos kirtimo barjerų supaprastinimo ir kitus klausimus.  

Papildomas dėmesys buvo skirtas Lazdijų rajone registruotų transporto įmonių (vežėjų) 

verslo sąlygų suvienodinimui su Seinų ir Augustavo rajonų vežėjais, siekiant panaikinti Lenkijos 

šalies Lazdijų vežėjams taikytas diskriminacines nuostatas ribojant važiavimus Lenkijos keliu 

Nr.16 Aradnykai (Ogrodniki) – Augustavas. Biuro raštai buvo skirti įvairioms Lenkijos 

nacionalinės ir regioninės valdžios institucijoms. Gauti Lenkijos pusės kelių, policijos ir sienos 

apsaugos tarnybų paaiškinimai ir patvirtinimai, kad šios tarnybos Lazdijų rajono vežėjams 

nedarys trikdžių, jiems vykstant šiuo keliu Lazdijų rajono aprūpinimui. Tęsiant 

bendradarbiavimą šiais klausimais su Lietuvos nacionalinės ir vietinės valdžios institucijomis, 

tikimasi pilnai išspręsti ir likusius šios problemos klausimus. 

 

 

2. Įstaigos dalininkai ir jų įnašų vertė įstaigos kapitale 

 

Biuro kapitalas - 6 661,26 Eur, kurį pasidaliję 11 dalininkų. 

 

VšĮ Nemuno euroregiono Marijampolės biuro dalininkai (2019.12.31): 

 

Eil. Dalininkas Įnašo vertė, Eur 

2019.01.01 

Įnašo vertė, Eur 

2019.12.31 

1. Marijampolės savivaldybė 2 896,20 2 896,20 

2. Vilkaviškio rajono savivaldybė 289,62 289,62 

3. Alytaus rajono savivaldybė 289,62  289,62  

4. Alytaus miesto savivaldybė 289,62  289,62  

5. Druskininkų savivaldybė 289,62  289,62  

6. Kazlų Rūdos savivaldybė 289,62  289,62  

7. Lazdijų rajono savivaldybė               579,24 579,24 

8. Kalvarijos savivaldybė 289,62  289,62  

9. Šakių rajono savivaldybė 289,62  289,62  

10. Trakų rajono savivaldybė 289,62  289,62  

11. Birštono savivaldybė 868,86 868,86 

 VISO 6 661,26 6 661,26 

 

 

3. Įstaigos gautos lėšos (pajamos) ir jų finansavimo šaltiniai. 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Suma, Eur 

1. Pajamos už suteiktas komercines paslaugas 2 235,00 

2. Dalininkų nario mokestis 15 315,00 

3. Iš ES programų gautos lėšos (1-as avansas) 12 032,55 

4. Kitos pajamos 7 581,30 

 VISO 37 163,85 

 

 

4. Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus 

 

2019 metais ilgalaikio materialaus turto neįsigyta, neperleista, nenurašyta ir neparduota.  

 

 

 Suderinta: 

http://www.nemunas.info/


5. Įstaigos veiklos sąnaudos per finansinius metus, tame tarpe išlaidos darbo užmokesčiui: 

 

Straipsniai Suma, Eur 

Veiklos sąnaudos  54 939,80 

     Darbuotojų išlaikymo (tame tarpe ir Marijampolės regioninės plėtros 

tarybos pirmininkas) 

40 093,89 

     Nusidėvėjimo (amortizacijos) 507,07 

     Patalpų išlaikymo (nuoma, komunaliniai patarnavimai, ryšiai) 3 006,08 

     Transporto išlaikymo 1 205,60 

     Sunaudotų atsargų savikaina (trumpalaikio turto, kanceliarinių prekių) 2 305,75 

     Įstaigos audito paslaugų sąnaudos 1 210,00 

Teisinės paslaugos 4 665,00 

     Komandiruočių  1 386,24 

     Kitos paslaugos  559,07 

     Kitos (delspinigiai, neigiamas valiutų kursų pokytis, abejotinos skolos, 

palūkanos) 

1,10 

 

Sąnaudų didžiąją dalį sudarė su projektų rengimu bei įgyvendinimu susijusių veiklų 

įgyvendinimas bei išlaidos Marijampolės regioninės plėtros tarybos pirmininko atlyginimui, 

ryšiams ir transportui. 

 

6. Darbuotojų skaičius 

 

2019 m. sausio 1 d. biure dirbo 6 darbuotojai (iš jų 1 darbuotoja vaiko auginimo 

atostogose), o 2019 m. gruodžio 31 dieną biure dirbo 5 darbuotojai, iš jų 1 darbuotoja vaiko 

auginimo atostogose. 

 

7. Įstaigos sąnaudos, tame tarpe ir valdymo išlaidoms, pateiktos 5 punkte. 

 

8. Įstaigos vadovo – direktoriaus pareigas nuo 1998 m. vykdo Gintaras Skamaročius, 

turintis aukštąjį išsilavinimą. Gimęs 1969 m., gyvena Marijampolėje.  

Vadovo / įstaigos kontaktai pristatomi įstaigos svetainėje www.nemunas.info . 

 

9. Įstaiga neturėjo jokių išlaidų susijusių su kolegialių organų narių darbo užmokesčiu. 

 

10. Įstaiga neturėjo jokių išmokų su dalininkais susijusiems asmenims, nurodytiems 

Viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.  

 

PRIEDAS.  

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2019 m. ekonominės ir socialinės 

veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

Direktorius                                                    Gintaras Skamaročius 

 

 

 Suderinta: 

http://www.nemunas.info/


 

 

4.1 priedas 

 

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuras  2019 m. 

ekonominės ir socialinės veiklos vertinimo kriterijai 

   
Kriterijus Mato vienetas Rezultatas 

surengtų tarptautinių renginių skaičius vnt. 17 

surengtų nacionalinių renginių skaičius vnt. 21 

įstaigai parengtų paraiškų  

kiekis 4 

vertė, Eur 3 376 519,07 

kitoms įstaigoms parengtų paraiškų  

kiekis 3 

vertė, Eur 2 316 730,55 

įstaigai patvirtintų paraiškų  

kiekis 2 

vertė, Eur 2 101 075,38 

kitoms įstaigoms patvirtintų paraiškų  

kiekis 0 

vertė, Eur 0,00 

gauta komercinių pajamų Eur 2 235,00 

   

 
   

   
Direktorius  Gintaras Skamaročius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Suderinta: 



 

 

 
     

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuras su partneriais                                                        

2019 m. įstaigai ir partneriams pasirengtos paraiškos 

 

Eil. 

Nr. 
Paraiškos pavadinimas 

Programos 

pavadinimas 

Parengtų/ 

pateiktų 

paraiškų 

vertė, Eur 

Patvirtintų 

paraiškų 

vertė, Eur 

1 
"Tarpvalstybinio bendradarbiavimo 

katalizatorius „Targowisko – Turgus“ 

Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

990155,38 990155,38 

2 

"Verslumo ir bendradarbiavimo 

plėtojimas kaimynines šalis jungiančio 

vandens kelio zonoje" 

Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

164337,69 nefinansavo 

3 
„Kultūros paveldas pasienio regione – 

turizmui ir bendradarbiavimui“ * 

Lietuvos ir 

Karaliaučiaus sr./ RF 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

1110920,00 1110920,00 

4 

„Sporto ir jaunimo mainai 

bendruomenių stiprinimui ir pasienio 

regionų integracijos skatinimui“   

Lietuvos ir 

Karaliaučiaus sr./ RF 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

1111106,00 nefinansavo 

    3376519,07 2101075,38 

 *   - paraiška rengta 2018 - 2019 m.    

 

Kitoms įstaigoms Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro ir partnerių                              

2019 m. parengtos paraiškos: 
     

Eil. 

Nr. 
Paraiškos pavadinimas 

Programos 

pavadinimas 

Pateiktų 

paraiškų 

vertė, Eur 

Patvirtintų 

paraiškų 

vertė, Eur 

1 

Diagnostinių sveikatos paslaugų 

gerinimas ir atskirties mažinimas 

pasienio regionuose 

Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

882259,55 nefinansavo 

2 
"Verslumo sąlygų abipus Nemuno 

gerinimas" * 

Lietuvos, Latvijos ir 

Baltarusijos 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

324870,00 nefinansavo 

3 

„Bendradarbiavimo skatinimas 

Lietuvos ir Rusijos Federacijos 

pasienio regione gerinant sveikatos 

paslaugas" 

Lietuvos ir 

Karaliaučiaus sr./ RF 

bendradarbiavimo 

2014-2020 programa 

1109601,00 nefinansavo 

Iš viso:   2316730,55 0,00 
     

 *   - paraiška rengta 2018 - 2019 m.    
 

 Suderinta: 


